
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34095 Quarta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-027-PMGP 
Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de mobiliá-
rios em geral, material permanente, eletrodomésticos e eletroeletrônico, 
a fi m de atender as necessidades das Unidades Administrativas das Se-
cretaria Municipais de Goianésia do Pará. Contratantes: Prefeitura Munici-
pal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contra-
to nº 20200061, valor R$ 84.260,00. Fundo Municipal de Meio Ambiente 
- FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200064, valor R$ 
59.900,00. Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-
54, contrato nº 20200062, valor R$ 22.350,00. Fundo Municipal de As-
sistência Social - FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 
20200063, valor R$ 36.030,00. Secretaria Municipal de Educação Cultura 
Desporto e Lazer - SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 
20200065, valor R$ 116.540,00. Contratada: BOM BONS E DESCARTA-
VEIS EIRELI - ME, CNPJ nº 01.580.769/0001-99. Contratantes: PMGP, 
CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20200066, valor R$ 3.960,00. 
FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200068, valor R$ 
2.610,00. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20200067, 
valor R$ 41.753,00. SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contra-
to nº 20200132, valor R$ 39.612,00. Contratada: BELPARA COMERCIAL 
LTDA - EPP, CNPJ nº 05.903.157/0001-40. Contratantes: PMGP, CNPJ: n° 
83.211.433/0001-13, contrato nº 20200069, valor R$ 50.322,00. FMMA, 
CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200072, valor R$ 27.420,00. 
FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20200070, valor R$ 
15.205,00. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20200071, 
valor R$ 29.924,00. SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 
20200073, valor R$ 202.545,00. Contratada: SERRANA DISTRIBUIDORA 
LTDA - ME, CNPJ nº 30.313.649/0001-23. Contratantes: PMGP, CNPJ: n° 
83.211.433/0001-13, contrato nº 20200074, valor R$ 8.732,00. FMMA, 
CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200077, valor R$ 2.703,00. 
FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20200075, valor R$ 
8.715,00. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20200076, 
valor R$ 16.235,00. SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contra-
to nº 20200078, valor R$ 87.029,00. Contratada: ABM COMERCIO DE 
MERCADORIAS E SERVICOS EIRELI - EPP, CNPJ nº 29.906.863/0001-
04. Contratantes: PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 
20200079, valor R$ 29.755,00. FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, con-
trato nº 20200082, valor R$ 19.955,00. FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-
54, contrato nº 20200080, valor R$ 10.175,00. SEMECDEL, CNPJ nº 
27.400.285/0001-04, contrato nº 20200081, valor R$ 7.500,00. Con-
tratada: EDIFICAR PRESTADORA DE SERVICOS E COMERCIO LTDA 
- ME, CNPJ nº 17.423.984/0001-16. Contratantes: PMGP, CNPJ: n° 
83.211.433/0001-13, contrato nº 20200083, valor R$ 27.623,00. FMMA, 
CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200086, valor R$ 16.373,00. 
FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20200084, valor R$ 
11.100,00. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20200085, 
valor R$ 14.622,00. SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato 
nº 20200087, valor R$ 87.822,00. Contratada: J.P. COMERCIO DE MOVEIS 
EIRELI - ME, CNPJ nº 22.685.164/0001-32. Contratantes: PMGP, CNPJ: 
n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20200088, valor R$ 25.765,00. 
FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200090, valor R$ 
22.035,00. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20200089, 
valor R$ 1.300,00. SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 
20200133, valor R$ 73.775,00. Contratada: IBARAKI DISTRIBUIDORA EI-
RELI - ME, CNPJ nº 23.065.999/0001-52. Contratantes: PMGP, CNPJ: n° 
83.211.433/0001-13, contrato nº 20200091, valor R$ 40.884,00. FMMA, 
CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200094, valor R$ 15.784,00. 
FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20200092, valor R$ 
7.726,00. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20200093, 
valor R$ 9.780,00. SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 
20200095, valor R$ 71.252,00. Contratada: ROCHA NORTH COMERCIO 
INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - EPP, CNPJ nº 08.408.448/0001-50. Con-
tratantes: PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20200096, 
valor R$ 42.060,00. FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 
20200099, valor R$ 4.250,00. FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, con-
trato nº 20200097, valor R$ 4.880,00. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-
72, contrato nº 20200098, valor  R$ 29.320,00. SEMECDEL, CNPJ nº 
27.400.285/0001-04, contrato nº 20190192, valor R$ 21.857,00. Contra-
tada: IMPACTO COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 
08.870.944/0001-21. Vigência dos contratos supracitados: 01/01/2020 a 
31/12/2020.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-028-PMGP. 
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços gráfi cos, para atender toda a Esfera 
Administrativa da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará. Contratantes: 
Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, 
20200104, valor R$ 2.247,52. Secretaria Municipal de Educação Cultu-
ra Desporto e Lazer - SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contra-
to nº 20200105, valor R$ 9.851,20. Fundo Municipal de Assistência So-
cial - FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20200103, valor 
R$ 40.666,00. Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 
n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20200101, valor R$ 27.984,80. 
Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contra-
to nº 20200102, valor R$ 15.364,54. Empresa Contratada: ARTEIROS 
COMUNICACAO VISUAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ: nº 
17.851.198/0001-10. Contratantes: FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-
73, contrato nº 20200109, valor R$ 1.035,20. SEMECDEL, CNPJ nº 
27.400.285/0001-04, contrato nº 20200110, valor R$ 15.074,00. FMAS, 
CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20200108, valor R$ 85.164,80. 
PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20200106, valor R$ 
64.860,80. FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20200107, va-
lor R$ 17.716,00. Empresa Contratada: IMPACTO COMERCIO, LOCACAO 

E SERVICOS LTDA - EPP; CNPJ: nº 08.870.944/0001-21; Contratantes: 
FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200114, valor R$ 
1.369,12. SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20200115, 
valor R$ 348.461,60. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 
20200113, valor R$ 21.958,80. PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, con-
trato nº 20200111, valor R$ 15.453,60. FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-
54, contrato nº 20200112, valor R$ 37.668,00. Empresa Contratada: FREE 
WAY COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP; CNPJ: nº 11.566.463/0001-31, 
no valor. Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020. Pregão Presencial SRP nº 
9/2019-035-PMGP. Objeto: Registro de preço para futura e eventual con-
tratação de empresa para realizar serviço de lava-jato dos veículos perten-
centes a Frota Municipal de Goianésia do Pará, Contratantes: Fundo Muni-
cipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato 
nº 20200129, valor R$ 25.242,00. Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará - PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20200127, valor 
R$ 57.007,00. Secretaria Municipal de Educação Cultura Desporto e Lazer - 
SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20200131, valor R$ 
10.860,00. Fundo Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-
54, contrato nº 20200128, valor R$ 5.947,00. Fundo Municipal de Meio 
Ambiente - FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200130, 
valor R$ 3.799,00. Contratada: C GOMES DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ: 
26.824.115/0001-94. Vigência dos contratos supracitados: 01/01/2020 a 
31/12/2020. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 516598

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
Espécie: 3º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato 
nº 01.001/2017/PMGP referente a Concorrência Pública n. º 001/2017/PMGP.
Espécie: 11º termo aditivo de prazo de 12/11/2019 a 12/07/2020 ao con-
trato nº 004/2012-TP referente a TOMADA DE PREÇO Nº TP - 004/2012-
CPL. Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao 
contrato nº 13.9.015.2018 referente ao pregão 9-015/2018/ADM. Espé-
cie: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/05/2020 ao contrato 
nº 20190088 referente a Tomada de preço nº 2/2019-TP-001PM. Espé-
cie: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/05/2020 ao contrato 
nº 20190141 referente a Tomada de preço nº 2/2019-TP-002. Espécie: 
1º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato nº 
21.9.015.2018 referente ao PREGÃO Nº 9-015/2018/ADM. Espécie: 1º ter-
mo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato nº 20190224 
referente ao PREGÃO Nº 9/2019-023-PMGP. Espécie: 1º termo aditivo de 
prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato nº 20190251referente 
ao PREGÃO Nº 9/2019-034-PMGP. Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 
01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato nº 20190230 referente A TOMADA 
DE PREÇOS Nº 2/2019-TP- 03 PMGP. Espécie; 3º termo aditivo de pra-
zo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato de locação nº 20170049-
DL referente a Dispensa de Locação nº 35/2017-DL. Espécie; 3º termo 
aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato de Locação nº 
20170029-DL referente a Dispensa de Locação nº 19/2017-DL. Espécie; 
3º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato de 
Locação nº 20170040-DL referente a Dispensa de Locação nº 29/2017-
DL. Espécie; 3º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 
ao contrato de Locação nº 20170037-DL referente a Dispensa de Loca-
ção nº 12/2017-DL. Espécie; 3º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 
a 31/12/2020 ao contrato de Locação nº 20170034-DL referente a Dis-
pensa de Locação nº 24/2017-DL. Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 
01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato de locação nº 2019001-DL refe-
rente a Dispensa de Locação nº 01/2019-DL. Espécie: 1º termo aditivo 
de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato nº 20190254 referen-
te ao PREGÃO nº 9/2019-034-PMGP. Espécie: 2º termo aditivo de prazo 
de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato nº 2018002/FMAS-IL referente 
a inexigibilidade n. º 6/2018-002/PMGP-IL. Espécie: 1º termo aditivo de 
prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato nº 20190253 referente 
ao PREGÃO nº 9/2019-034-PMGP. Espécie; 3º termo aditivo de prazo de 
01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato de Locação nº 20170042-DL refe-
rente a Dispensa de Locação nº 31/2017-DL. Espécie: 1º termo aditivo de 
prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato de locação nº 2019003-DL 
referente a Dispensa de Locação nº 03/2019-DL. Espécie: 2º termo aditivo 
de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato de locação nº 2018007-
DL referente a Dispensa de Locação nº 07/2018-DL. Espécie: 3º termo 
aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato de locação nº 
20170036-DL referente a Dispensa de Locação nº 26/2017-DL. Espécie: 3º 
termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato de loca-
ção nº 20170044-DL referente a Dispensa de Locação nº 33/2017-DL. Es-
pécie: 3º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato 
de locação nº 20170045-DL referente a Dispensa de Locação nº 34/2017-
DL. Espécie: 3º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 
ao contrato de locação nº 20170022-DL referente a Dispensa de Loca-
ção nº 14/2017-DL. Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 
a 31/12/2020 ao contrato de locação nº 2019005-DL referente a Dis-
pensa de Locação nº 05/2019-DL. Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 
01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato nº 20190255 referente ao PREGÃO 
nº 9/2019-034-PMGP. Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 
a 31/12/2020 ao contrato nº 20190034 referente ao PREGÃO nº 9/2019-
018-PMGP. Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/12/2020 
ao contrato nº 20190035 referente ao PREGÃO nº 9/2019-018-PMGP. Es-
pécie: 5º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 31/03/2020 ao contra-
to nº 02.9.014.2018 referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-014/2018/
SEMS. Espécie: 3º termo aditivo de prazo de 01/01/2020 a 30/06/2020 ao 
contrato nº 01.2.008/2018-CPL/PMGP/SEMS referente a TOMADA DE PRE-
ÇO Nº 008/2018-CPL/PMGP/SEMS. Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 
01/01/2020 a 31/12/2020 ao contrato nº 20190252 referente ao PREGÃO 


